
№142 от 31.01.2011г. «О проведении мероприятий по уборке снега и наледи со зданий 

города Железногорска». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, в целях предотвращения несчастных случаев и 

чрезвычайных ситуаций, связанных с падением наледи и сосулек со зданий города, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Организациям, независимо от форм собственности, а также организациям, 

осуществляющим деятельность в сфере управления многоквартирными домами, другим 

владельцам зданий и сооружений: 1) обеспечить уборку зданий от снега, наледи и сосулек; 

2)установить в местах, представляющих опасность падения снега, наледи и сосулек, 

предупредительные плакаты «Проход запрещен. Опасно для жизни», «Парковка 

автотранспорта запрещена»; 

2. Рекомендовать предприятиям и организациям, имеющим на балансе автовышки, 

по ходатайствам руководителей учреждений, организаций и предприятий города 

Железногорска предоставлять вышеназванную технику для оказания помощи в уборке 

наледи. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Клычкова Ф.Н. 

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете 

«Железногорские новости». 

 

 

Глава города                                                                                                              В.И. Солнцев 


